Муниципальное  образовательное  учреждение

Веретьинская      средняя     общеобразовательная      школа
391055, Спасский  район,  Рязанской области, село Веретье, 2-43-72

ПРИКАЗ

                     от 25  августа  2011 г.                                                      № 37/1

-  О переходе МОУ Веретьинская сош на обучение начальной общеобразовательной школы

по новым Федеральным государственным  образовательным стандартам

       В соответствии с приказом Министерства образования РФ от 06.10.2009 года № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»,  приказом Министерства образования Рязанской области от 28 сентября 2010 года № 1394 «О переходе на федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

организовать в муниципальном образовательном учреждении Веретьинская сош

Директор школы: ________________ А.А.Петрыкин

С приказом ознакомлены:  ______________________ Кованова О.Н.

                                               ______________________Петрыкина Н.В.

                                               ______________________Бгатова И.А.

Муниципальное  образовательное  учреждение

Веретьинская      средняя     общеобразовательная      школа
391055, Спасский  район,  Рязанской области, село Веретье, 2-43-72

ПРИКАЗ

                     от 25  августа  2011 г.                                                      № 37/2

- Об утверждении  образовательной программы начальной школы МОУ Веретьинская сош

     В целях эффективной организации деятельности МОУ Веретьинская сош Рязанской области по подготовке и введению ФГОС НОО, качественной разработки проекта модернизированной образовательной системы начальной ступени школы в соответствии с ФГОС НОО, обеспечения планируемых результатов по достижению выпускником начальной школы целевых установок, знаний, умений, навыков и компетенций, определяемых личностными, семейными, общественными, государственными потребностями и возможностями ребенка младшего школьного возраста, индивидуальными особенностями его развития и состояния здоровья и в связи с разработкой рабочей группой образовательной программы начальной школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1st Утвердить образовательную программу начального образования МОУ   и ввести ее в действие с 01 сентября 2011г.

2nd Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: ________________________ Петрыкин А.А.

С приказом ознакомлены:  ______________________Кованова О.Н.

                                               ______________________Петрыкина Н.В.

                                               ______________________Бгатова И.А.

Муниципальное  образовательное  учреждение

Веретьинская      средняя     общеобразовательная      школа
391055, Спасский  район,  Рязанской области, село Веретье, 2-43-72

ПРИКАЗ

                     от 25  августа  2011 г.                                                      № 37/3

О внесении изменений в Положение о системе оценок, формах и порядке проведения

промежуточной аттестации.

 В  связи с введением ФГОС НОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предусмотреть внесение изменений в Положение о системе оценок, формах и порядке проведения промежуточной аттестации, касающиеся реализации основной образовательной программы начального общего образования и режима работы образовательного учреждения в соответствии с требованиями нового Базисного учебного плана до 01 сентября 2011г.

Директор школы: ________________________ Петрыкин А.А.

С приказом ознакомлены:

 ______________________Кованова О.Н.

     ______________________Петрыкина Н.В.

______________________Бгатова И.А.

Муниципальное  образовательное  учреждение

Веретьинская      средняя     общеобразовательная      школа
391055, Спасский  район,  Рязанской области, село Веретье, 2-43-72

ПРИКАЗ

                     от 25  августа  2011 г.                                                      № 37/4

- Об утверждении программы  внеурочной деятельности и  рабочих предметных программ  в связи с введением ФГОС НОО.

    В связи с введением ФГОС НОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу внеурочной деятельности начального общего образования МОУ Веретьинская сош на 2011 – 2012 учебный год.

2. Ввести в действие программу внеурочной деятельности с 01 сентября 2011г.

3. Утвердить рабочие предметные программы учителей.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: ________________________ Петрыкин А.А.

С приказом ознакомлены:      ______________________Кованова О.Н.

     ______________________Петрыкина Н.В.

______________________Бгатова И.А.

______________________Фомина Л.Н.

____________________Штринёва О.В.

_____________________Карпеева Н.В.

Муниципальное  образовательное  учреждение

Веретьинская      средняя     общеобразовательная      школа
391055, Спасский  район,  Рязанской области, село Веретье, 2-43-72

ПРИКАЗ

                     от 25  августа  2011 г.                                                      № 37/5

- О введении новых должностных инструкций заместителя директора по учебно-воспитательной работе, учителей начальных классов.

В целях обеспечения эффективного введения обучения на начальной ступени в соответствии с ФГОС нового поколения  для учащихся 1 класса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1st Ввести новые должностные инструкции заместителя директора по  учебно-воспитательной работе, учителей начальных классов  во время реализации проекта перехода на обучение в соответствии с ФГОС нового поколения на начальной ступени обучения с 01 сентября 2011 года.

2nd Ознакомить с новой должностной инструкцией заместителя директора по  учебно-воспитательной работе в срок до 01 сентября 2011г.

3rd Ознакомить с новой должностной инструкцией учителей начальных классов в срок до 01 сентября 2011г.

4th Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: ________________________ Петрыкин А.А.

С приказом ознакомлены:

______________________Кованова О.Н

______________________Бгатова И.А.